
Ansökan   Projekt   SYMBOLIK   

Bakgrund   
Teknologföreningen   har   en   snart   150   år   lång   historia   bakom   sig   och   firar   sitt   150-årsjubileum   
2022.   I   år   firar   vi   även   att   vi   i   100   år   varit   en   del   av   nationsväsendet.   Till   jubileumsåret   
kommer   stora   festligheter   att   ordnas   med   TF150   historiken,   en   enorm   årsfest,   spex   och   
många   nya   samt   gamla   evenemang.   Även   våra   hedersmärkens   heraldik   blev   100   år   gamla   i   
år,   då   man   en   vecka   efter   grundandet   av   nationen   Teknologföreningen   beslöt   om   
hedersmärkena   och   heraldiken.   På   50-årsjubiléet   delades   de   för   första   gången   ut.   
  

Ett   folk   som   inte   känner   sin   symbolik   är   ett   fattigt   folk.   För   att   hedra   nationen   och   historien   att   
vi   kommit   till   denna   tidsepok   vill   vi   utreda   meningen   bakom   nationens   symboler   och   insignier   
för   att   kunna   upplysa   nationen   om   deras   heraldiska   och   sociala   bakgrund   samt   sammanföra   
alla   dessa   till   en   ny   symbolik.   Arbetsgruppen   kommer   därför   att   djupdyka   i   symbolik   och   
heraldik   kring   våra   centralaste   symboler:   fanan   och   nationens   märken,   våra   
hedersbetygelser,   hedersmärken   och   förtjänstteckenet,   och   fundera   över   hur   de   reflekterar   
även   dagens   TF.   Även   andra   symboler   som   t.ex.   den   teknologröda   färgen   och   halarens   
ursprung   kan   utredas.   
  

Tavlan   med   Teknologföreningens   nuvarande   insignier   och   märken   som   skänktes   till   nationen   
på   sin   149:e   års   årsfest   kan   ses   som   första   steget   på   detta   projekt   vars   mål   är   att   att   upplysa   
nationens   medlemmar   om   dess   heraldik.     
  

Mål   och   syfte   
Kort   är   målet   att   lyfta   fram   vår   existerande   symbolik   och   klargöra   och   sammanfatta   den   för   
gemene   medlem   och   väcka   intresset   i   individer   som   idag   inte   känner   till   dem.   Nationen   får   
som   slutprodukt   en   dokumenterad   PDF   var   vi   samlat   all   symbolik   vi   lärt   oss   genom   vår   
undersökning.   Ett   problem   är   hur   väcker   vi   intresset   i   gemene   nationsmedlem?   Vår   lösning   
är   att   sammanställa,   baserat   på   informationen   vi   samlat,   två   nya   insignier   som   hedrar   
nationen   samt   dess   historia   och   instifta   dessa   på   TF   150-årsfesten   att   bäras   av   sittande   
styrelseordförande   och   kurator   och   deras   efterträdare   framöver.   Vi   kommer   väcka   den   
uppmärksamhet   som   sparrar   nationens   nyfikenhet   att   vilja   lära   sig   om   symboliken.   
  

Efter   årsfesten   kommer   ett   presentationstillfälle   ordnas   om   nationens   symbolik   i   högsta   
allmänhet,   från   fana   till   olika   artefakter   på   TF.   En   inspelning   av   tillfället,   hela   utredningen   
kring   symboliken   och   övrig   dokumentation   arkiveras   noggrant   och   kan   även   sedan   användas   
i   t.ex.   TF:s   Wiki,   nätsidan,   modulen   eller   annat   lämpligt   forum   för   eftervärlden.   
Som   en   liten   men   viktigt   del   av   projektet   ingår   alltså   att   planera,   designa,   låta   tillverka   två   
stycken   ämbetskedjor:   Styrelseordförandes   samt   Kurators   (nationsordförandes)   kedja.   
Dessa   kommer   att   förverkligas   som   ett   resultat   av   den   efterforskning   och   analys   gruppen   gör   
samt   tillsammans   med   guldsmeden   utvärdera   design   och   forma   kedjorna   så   att   var   och   en   
TF:are   kan   känna   dem   som   sina   egna.   Dessa   skulle   vara   symboler   för   vår   långa   historia,   vår   
särställning   i   samhället,   vår   stolthet   och   kamratskap,   men   även   symbolisera   vår   samhörighet   



och   påminna   varje   nationsmedlem   om   dess   innebörd   och   vara   stolt   över   att   vara   en   del   av   
Teknologföreningen.   De   övriga   nationernas   ledande   figurer,   inspektorer,   kuratorer   och   
ordförande   bär   kedjor   som   symboliserar   deras   nations   symbolik   var   den   tidlösa   
manifestation   och   anda   skapar   en   stolthet   bland   de   egna   medlemmar.   Att   
Teknologföreningens   ledande   personer   bär   dessa   talar   till   både   nationsmedlem   och   
utomstående:   Teknologföreningen   är   här.     
  

I   själva   utformningen   vill   vi   uppnå   en   tidlös   symbol   för   nationen.   En   som   talar   om   
Teknologföreningens   150   gågna   år,   men   även   en   som   hålls   relevant   de   kommande   150   
årena.   Något   som   talar   med   nationens   formspråk   och   sprider   vetskapen   om   vad   vi   står   för   
och   symboliserar.   För   att   framställa   denna   symbolik   ordnar   arbetsgruppen   ett   flertal   interna   
möten   samt   möten   med   guldsmeden   där   vi   bollar   symbolik   och   dess   mening   samt   idéer   för   
designen.   Vi   gör   efterforskning   i   heraldik   och   utnyttjar   även   det   arbete   som   gjordes   bl.a.   
kring   2004   med   nya   fanans   symbolik   och   heraldik   samt   nationen   och   studentkårens   (THS)   
historik.   Slutligen   arbetar   projektgruppen   med   själva   dokumentationen   och   materialet   samt   
planerar   och   utför   presentationstillfället   över   nationens   symboler   våren   2022.   
  

Tillkännagivandet   av   projektet   samt   överräckningen   av   själva   kedjorna   till   nationen   och   
ämbetsinnehavarna   skall   ske   på   Jubileumsårsfesten   2022.   För   100   år   sedan,   tog   nationen   i   
bruk   sina   nuvarande   hederstecken   samt   kurators-   och   styrelseordförandekopparna.   Även   
Inspektor   hade   en   bägare   1931-72.   För   35   år   sedan   instiftades   förtjänsttecknet.   På   våren   
2022   hoppas   vi   kunna   ge   nationen   en   ny   tidlös   symbol   som   stöder   dess   verksamhet   och   
strävan   i   framtiden.   

Organisation   
Arbetsgruppen   består   av   Christian   Segercrantz   (Ordförande),   Christian   Elg,   Edvard   
Ohlström.   Guldsmedsmästare   Tarkkanen   har   valts   till   tillverkare   av   kedjorna   med   guldsmed   
Christoffer   Nyström   som   ansvarig   smed   och   själv   guldsmedsmästare   Mika   Tarkkanen   som   
övervakare.   Guldsmed   Christoffer   Nyström   har   bland   annat   varit   med   och   designat   fru   Jenni   
Haukios   smycke   till   Finland   100   Självständighetsbalen   på   Presidentens   slott.   Tarkkanen   
valdes   på   basen   av   en   offertförfrågan   till   tre   instanser.   Nyströms   och   Tarkkanens   insatser   är   
även   i   nyckelposition   för   att   hjälpa   oss   dechiffrera   vår   symbolik,   men   deras   insats   är   inte   
idéell.   
  

Budget   
Det   mesta   av   vad   vi   gör   kring   symboliken   är   idéellt   arbete   och   egen   tid.   Kostnaderna   
kommer   till   stor   del   från   samarbetet   med   Tarkkanen   och   Nyström.   Vi   har   fått   ett   
budgetestimat   av    Guldsmedsmästare   Tarkkanen .   Då   projektet   är   unikt   och   ännu   i   början,   är   
det   omöjligt   att   säga   vad   de   slutgiltiga   summorna   exakt   kommer   att   vara,   men   vi   har   en   
bollpark.   Ifall   utgifterna   underskrider   utlovade   intäkter   kommer   vi   dela   överblivna   intäkter   
proportionellt   mellan   de   understödande   parterna.   

https://www.tarkkanen.fi/


Utgifter   
  

  

Intäkter   
  

  
Ifall   intäkterna   inte   räcker   till   försöker   vi   anpassa   kedjornas   budget   med   Tarkkanen.   Vi   är   
även   öppna   för   att   söka   privatdonationer   hos   gamla   ämbetsinnehavare,   men   vill   inte   ta   detta   
som   ett   första   steg   då   vi   isåfall   tävlar   om   donatorer   för   Campusprojektet.   

Tidtabell   
Projektet   görs   till   stor   del   under   hösten   2021   med   viktiga   steg   under   våren   2022.   
  

Hittills   har   arbetsgruppen   utfört   följande   delar:   
- Samlande   av   material   gällande   nationens   nuvarande   heraldik,   symboler   samt   övrigt   

material.   
- Offertrunda   till   Kultakeskus,   Tarkkanen   och   Tillander   under   September   där   Tarkkanen   

valdes   på   basen   av   svaren   för   nästa   steg.   
- Ett   första   initialt   möte   hölls   11.10.   för   att   ge   gruppen   en   bättre   insyn   i   process   och   

kostnader.   
  

Följande   steg   i   November   är:   
- Säkrande   av   tillräcklig   budget   från   AUTS,   eller   avslutande   av   hela   projektet.   

Utgifter   Summa   

Symboltolkning   och   planeringsprocessen   
för   formgivning   

2000€   

Formgivning   med   3D   Modeller   500€   

Materialkostnader   för   tillverkning   av   
kedjorna     

7500€   

Övrigt   (Etui   (ask)   i   trä,   resor,   graveringar   
etc.)   

500€   

Totalt   10500€   

Intäkter   Summa   

Teknologföreningens   Stipendiekommittées   
Arbetsutskott   

10000€   

Teekkaritoiminnan   edistämisrahasto   -   TTER   500€   

Totalt   10500€   



- Symbolikdiskussion   med   Tarkkanen,   kedjornas   formgivning,   idéering,   grovskisser,   
planering,   materialförslag   och   noggrannare   prisuppskattning   av   kedjornas   tillverkning   
på   basen   av   dessa.   

  
December:   

- 3D   modell   av   komponenterna   av   Tarkkanen,   korrigeringar   till   modellen   
- Slutligt   val   av   material   och   slutligt   pris   

  
Januari-Februari:   

- Tillverkningen   av   kedjorna   och   kedjornas   överlåtelse.   
- Planering   av   överlåtelseceremonin   
- Planering   av   förvaring   och   förslag   till   reglementen   
- Samlande   av   material   från   designprocessen   till   dokumentationen   

  
Mars:   

- Samlande   av   material   från   tillverkningsprocessen   
- Planering   av   Symbolikpresentationstillfället   
- TF-150   och   överräckning   av   kedjorna   till   sittande   styrelseordförande   och   kurator.   

  
April-Maj:   

- Symbolikevenemanget,   presentation   av   nationens   symbolik   i   fanan,   hedersmärkena   
och   förtjänsttecknet,   samt   redovisning   för   kedjornas   tillverkning   och  
symbolikinkorporering.   

- Redogörelsen   för   projektet.   
  

Synlighet   
I   de   evenemang   som   Arbetsgruppen   ordnar,   workshopparna,   materialet   kring   TF:s   symbolik   
och   dokumentation   kommer   även   att   innehålla   tack   till   tidigare   nämnda.   En   plakett   med   
understödander   kommer   att   graveras   och   fäster   de   inne   i   kedjornas   etui   (träaskar   för   
förvaring).    


